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Stropkovské leto otvoril festival piva a juniáles

Čítajte na str. 5

Dňa 19. júna 2017 sa v Stropkove otvorila

lekáreň Fontána.
Lekáreň sa nachádza oproti farskému kostolu

medzi dvoma predajňami zlatníctva.
Otváracia doba
pondelok - piatok: 8.30 - 17.00 hod.
sobota - nedeľa: zatvorené

Na Vašu návštevu sa teší zodpovedná vedúca
PharmDr. Zuzana Soóšová.

Sitníčania obhájili futbalový pohár
V sobotu na štadióne vo 

Svidníku vyvrcholil súťažný roč
ník 2016/2017 na futbalových 

trávnikoch okresov Svidník 
a Stropkov. Vyvrcholením bol fi
nálový súboj o Pohár predsedu 

Ondavského oblastného 
futbalového zväzu (OOFZ). 

Medziokresná poháro

vá súťaž odštartovala svoju púť na 
futbalovej mape okresov v sezóne 
2001/2002. Až do ročníka 2014/2015 
sa súťažilo o Pohár Š-Autoservis 
Stropkov, od minulého ročníka sa hrá 
o Pohár predsedu OOFZ. Aj do tohto 
ročníka sa prihlásilo 14 mužstiev 
z obidvoch okresov a do záverečné
ho finále sa rovnako ako pred rokom 
aj tentoraz prebojovali tie isté kluby 
– FO Sokol Sitníky a TJ Družstevník 
Rovné. V minuloročnom finále boli 
úspešnejší Sitníčania, ktorí zvíťa
zili 1:0, keď jediný gól zaznamenal 
v 37. min. M. Motyka z pokutového 
kopu. Takže v sobotu tu bola pre fut
balistov Rovného príležitosť na vý
sledkový revanš.

Úvod finále patril Sitníčanom, 
ktorí sa ujali vedenia už v 2. minúte 
po strele V. Vasilka z hranice šestnást
ky. Obhajca trofeje si ešte v úvodnej 

Predseda OOFZ O. Brendza odovzdáva pohár víťaznému mužstvu

Dvíhanie viac než 200kg činky dalo zabrať

AC DC revival

O akciách uplynulého víkendu
sa dočítate v nasledujúcom vydaní!

Beh, kde víťazí každý 2017
MOTOCROSS Cassovia Cup STROPKOV 2017
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OZNAM
Základná škola Konštantínova v Stropkove oznamuje ši

rokej verejnosti, že Krytá plaváreň podľa ročného školského 
harmonogramu dňom 16. júna 2017 uzatvára svoje zaria-
denie za účelom prevedenia plánovaných opravných prác. 
Otvorenie novej sezóny je naplánované v mesiaci septem
ber. O otvorení zariadenia Vás budeme včas a v predstihu 
informovať v týždenníku Stropkovské Spektrum a mestskom 
rozhlase.

Za pochopenie ďakujeme
a tešíme sa na novú sezónu 2017-2018. 

Smršť v Miňovciach postrhávala strechy
Po krátkej a intenzívnej búr

ke sprevádzanej silným vetrom 
a ľadovcom v Miňovciach nastala 
mimoriadna situácia a bol vyhlá
sený III. protipovodňový stupeň. 
Prívalový dážď pripravil viacerých 

Miňovčanov o strechu nad hla
vou, obec ostala bez elektriny. 
Podľa opisu miestnych, dážď netr
val viac ako desať minút, no aj na
priek tomu napáchal 
obrovské škody. 

„Najviac po-
škodená je bytovka 
s  približne  25  oby-
vateľmi.  Silný  vietor 
z nej strhol celú stre-
chu. O strechu pri-
šiel aj  jeden rodinný 
dom v jej susedstve, 
čiastočne  poškode-
né  sú  aj  ďalšie  tri 
domy. Ako prvé sme 
začali  zabezpečovať  odpratanie 
popadaných  stromov  a  dočasné 
prekrytie  bytovky  a  rodinného 
domu veľkými celtami, vyhodno-
tíme vzniknutý  stav a  rozhodne-
me ako budeme postupovať ďa-
lej,“ zhodnotil starosta Miňoviec 
Miroslav Mojsej. S odstraňovaním 
strhnutých striech pomáhali hasi
či zo Stropkova a Svidníka. Veliteľ 

HS v Stropkove Jozef Moško 
vzniknutú situáciu skonštatoval 
ako šťastie v nešťastí a vyčíňanie 
počasia si okrem škôd na majet

ku nevyžiadalo žiadne zranenie, 
pretože šlo o jednu z miňovských 
ulíc v blízkosti hlavnej cesty, kde je 
počas dňa vysoký pohyb osôb. 

V okrese Stropkov piatková 
smršť okrem strhnutých a poško
dených striech zanechala aj polá
mané stromy a zničenú stĺpy elek
trického vedenia. 

Slovenský hydrometeorolo-

gický ústav (SHMÚ) piatkové po
časie vyhodnotil, že šlo o superce
lu, ktorá zasiahla viacero okresov 
na severovýchod Slovenska. Túto 

situáciu zachytila aj 
polárna družica a to 
krátko po tom ako po
stúpila nad naše úze
mie. Bez pochýb išlo 
o prívalový dážď, pre
tože krátko po tom sa 
hodnoty merané mete
orológmi výrazne zní
žili. „Supercela  prešla 
priamo ponad našu 
zrážkomernú  stanicu, 
kde sme zaznamena-

li  extrémne  vysoký  úhrn  zrážok. 
V priebehu 10 minút tu spadlo 
33 mm zrážok,“ uviedli meteoro
lógovia z neďalekých Turian nad 
Ondavou. 

Mimoriadna situácia v obci 
pokračovala aj počas soboty, keď 
bola obec aj naďalej bez elektriny, 
ktorej dodávku sa podarilo obnoviť 
až v popoludňajších hodinách. -r-

Čo bude predmetom rokovania poslancov?
bude návrh na schválenie akč
ného plánu opatrení a aktivít 
mesta Stropkov, konkrétne vý
stup z programu Romact, zao
berajúci sa rómskou menšinou. 
Verejných financií sa bude týkať 
návrh na štvrtú zmenu rozpoč
tu na rok 2017 ako aj návrh na 
prijatie kontokorentného úveru 
z komerčnej banky na vyrovna
nie časového nesúladu medzi 

príjmami a výdavkami bežného 
rozpočtu v priebehu rozpočto
vého roka. Prezentovaný bude 
aj návrh na schválenie žiadosti 
o nenávratný finančný príspevok 
na projekt miestnych občian
skych poriadkových hliadok, ná
vrh doplnenia územného plánu 
mesta Stropkov, návrh na zmenu 
VZN mesta Stropkov o používa
ní pyrotechniky, návrh na zmenu 
VZN o školských obvodoch zá
kladných škôl na území mesta, 

návrh VZN mesta Stropkov o na
kladaní s komunálnymi odpadmi 
a drobnými stavebnými odpad
mi a návrh na nakladanie s ma
jetkom mesta. Primátor mesta 
Ondrej Brenzda predloží stano
visko k protestu prokurátora voči 
VZN mesta Stropkov č. 5/2016 
o zvláštnom užívaní miest
nych komunikácií a verejných 
priestranstiev. Záver bude patriť 
poslaneckým interpeláciám. 

-r-

V stredu poobede v re
prezentačnej sále Kaštieľa 
v Stropkove zasadnú poslan
ci v poradí na plánovanom 24. 
zasadnutí MsZ. Hlavná kontro
lórka mesta Stropkov predne
sie správu o doterajších vyko
naných kontrolách ako aj plány 
kontrol na nasledujúci polrok. 
Pred sebou budú mať poslan
ci hneď viacero návrhov. Prvým 
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- ponúka zľavu 10 % -
na substráty a hnojivá Florimo

Vážení čitatelia 
Stropkovského Spektra!

Spoločne so Záhradným cen-
trom ZELENÝ RAJ v Stropkove 
sme si pre Vás pripravili „LETNÉ 
ZĽAVOVÉ KUPÓNY“ na sorti
ment tovaru záhradného cen
tra, ktoré Vám každý týž
deň ponúkne zľavu -10% 
na niečo iné. 

Stačí, ak s kupónom na
chádzajúcom sa na strán
kach STROPKOVSKÉHO 
SPEKTRA prídete do zá
hradného centra, kde Vám 

pri nákupe v aktuálnom týždni 
odrátajú Vašu zľavu. Tento týž
deň zľava -10 % platí pri zakúpe
ní substrátov a hnojív Florimo.

-r-

Predajňa farieb ROKOLOR
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Predajňa farieb ROKOLOR
Hviezdoslavova 7, Stropkov

(Budova bývalého Agrostavu)

www.xyladecor.sk

AKCIA

Kompletná 
ochrana

*Akcia trvá do vypredania zásob.

PRE ZÁHRADU

NA DOM

V DOME

VŠETKO, ČO DREVO POTREBUJE

15 %
 

*

Rady pre chodcov a cyklistov pred prázdninami
Pre vznik kolíznych situácií 

ako aj dopravných nehôd patrí 
pravidelne medzi najkritickej
šie jarné a letné obdobie. Do 
ulíc a na cesty vo väčšej miere 
vyrážajú chodci, motocyklisti, 
cyklisti i vodiči vozidiel. Všetci, 
ktorí sú účastníkmi premávky, 
by mali myslieť v prvom rade 
na bezpečnosť a dodržiavanie 
pravidiel cestnej premávky. 
Na cestách sú rizikoví najmä 
chodci, cyklisti a motocyklisti, 
o čom svedčia aj dopravné šta
tistiky. Takisto ako motorkári, 
ani cyklisti by nemali zabúdať, 
že pri zrážke s autom alebo 
s pevnou prekážkou, len málo
kedy vyjdú bez vážnejšieho po
ranenia a zničenia motocykla, 
či bicykla. 

Na bicykli sa jazdí predo
všetkým po cestičke pre cyklis
tov. Môžu ju použiť aj korčuliari 

a lyžiari, ale tak, aby neohrozili 
cyklistov. Kde takáto cestič
ka nie je, jazdí sa pri pravom 
okraji vozovky a jednotlivo za 
sebou. Neprípustné je jazdiť 
bez držania riadidiel, držať sa 
iného vozidla, viesť druhý bicy
kel, ručný vozík, zviera a pred
mety, ktoré ohrozia cyklistu 
a ostatných účastníkov cestnej 
premávky. Za zníženej viditeľ
nosti musí mať cyklista na sebe 
reflexné prvky, alebo oblečený 
reflexný bezpečnostný odev. 
Mimo obce musí mať cyklis
ta ochrannú prilbu a dieťa do 
15 rokov aj v obci. Ak je na bi
cykli sedadlo na prepravu die
ťaťa musí mať pevné podpery 
na nohy a takýto bicykel môže 
viezť iba osoba staršia ako 15 
rokov, nie však osobu staršiu 
ako 10 rokov. 

Tak ako vozidlá musia mať 

povinnú výbavu, tak aj bicykel 
musí spĺňať určité podmienky, 
aby mohli cyklisti bezpečne 
vyraziť na cesty. Základným 
pravidlom je síce vidieť a byť 
videný, ale je tu aj niekoľko 
ďalších rád pre bezpečnú jaz
du bicyklom. „Bicykel musí byť 
vybavený dvoma na sebe ne-
závislými  účinnými  brzdami, 
konce rúrok riadidiel musia 
byť  ukončené  napríklad  zát-
kami alebo rukoväťou. V zad-
nej  pozdĺžnej  strednej  rovine 
bicykla musí  byť  červené  od-
razové sklo. Môže byť nahra-
dené  odrazovými  materiálmi 
na odeve alebo obuvi cyklistu. 
Nad povrchom predného ko-
lesa musí  byť  biele  odrazové 
sklo.  Odrazové  sklá  oranžo-
vej farby musia byť na oboch 
stranách pedálov a na lúčoch 
kolies,“ uviedol plk. JUDr. 
Jaroslav Suvák, riaditeľ OR PZ 
vo Svidníku a ďalej dodal, ako 
je potrebné byť vybavený po
čas jazdy za zníženej viditeľ
nosti. „Počas jazdy za zníženej 
viditeľnosti  je dôležité  riadne 
osvetlenie. Vpredu biele svet-
lo, prípadne biele prerušované 
svetlo viditeľne do vzdialenos-
ti  20  metrov.  Vzadu  červené 
svetlo, alebo aj prerušované, 
môže  byť  kombinované  so 
zadným  červeným  odrazo-
vým  sklom.  Kapacita  svieti-
vosti najmenej 1,5 hodiny bez 
prerušenia.“ Bicykel môže byť 
vybavený aj blatníkmi prekrý
vajúci celú šírku pneumatiky, 
krytom reťaze, pomocným se
dadlom na prepravu dieťaťa 
a nosičom batožiny. 

„Podľa  sadzobníka  pokút 
v  pôsobnosti  PZ  hrozí  poku-
ta  vo  výške  30,-  €  cyklistom, 

ktorí na sebe nemajú za zníže-
nej viditeľnosti reflexné prvky 
alebo  odev.  Za  jazdu  mimo 
obce bez ochrannej prilby 
hrozí pokuta 10,- €. Najvyššia 
pokuta  50,-  €  hrozí  cyklistom 
ak ohrozujú  iných účastníkov, 
najmä vedením druhého bi-
cykla za jazdy, ručného vozíka 
alebo psa a iných predmetov, 
ktoré by sťažovali vedenie bi-
cykla. Oveľa vyššie sankcie (až 
do 800,- €) však hrozia cyklis-
tom, ak jazdia pod vplyvom 
alkoholu.“ Za každým číslom 
dopravnej štatistiky sa skrýva 
jeden vyhasnutý ľudský život, 
poškodené zdravie, či zničený 
majetok. V Prešovskom kraji 
za obdobie od 1. januára do 
31. mája 2017 zavinili chod
ci 25 (-13) dopravných nehôd 
z toho deti 10 (-10), vodiči 
nemotorových vozidiel zavini
li 15 (+3) dopravných nehôd. 
V policajnom okrese Svidník 
za obdobie od 1. januára do 
31. mája 2017 zavinili chodci 
jednu (1) dopravnú nehodu 
a vodiči nemotorových vozidiel 
nezavinili žiadnu dopravnú ne
hodu. V porovnaní s rovnakým 
obdobím minulého roka síce 
ide o klesajúci trend, ale vzhľa
dom na to, že chodci a cyklisti 
patria medzi najzraniteľnejší 
článok, je to veľa. 

Okresné riaditeľstvo 
Policajného zboru vo Svidníku 
pred rôznymi preventívnymi 
akciami upozorňuje nielen cyk
listov, ale aj chodcov na to, aké 
je nebezpečné pohybovať sa 
na ceste bez označenia a ne
správnym spôsobom. Cyklisti 
zabúdajú na to, že aj oni sú 
účastníkmi cestnej premávky.

-r-
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APRÍL - MÁJ 2017
Prišli medzi nás (apríl 2017)

Jakub Goc, Valentína Cinová a Sofia Goroľová 
– všetci zo Stropkova, Bianka Blanárová – Bukovce, 
Oliver Hajtol – Havaj, Diana Antošová – Krušinec, 
Martin Hančák a Matúš Čonka – obaja z Nižnej Olšavy, 

Adam Medvec – Tokajík, Stela Švahlová – Veľkrop, Lea Horvátová – 
Vyšná Olšava.

Prišli medzi nás (máj 2017)
Peter Šivák, Miriam Uličná, Miroslav Šamko, Sofia Lehocká, Timea 

Šiváková, Štefan Husák, Dominik Husák, Sára Dirbasová a Matej 
Ceperko – všetci zo Stropkova, Adam Kuľus – Breznička, Dávid Georgel 
Popa – Brusnica, Tamara Eštoková – Staškovce, Jana Demeterová 
– Veľkrop.

Uzavreli manželstvo
Maroš Senaj (Medzilaborce) a Katarína Ongradyová 

(Breznica), Michal Modrák (Stropkov) a Petra Štegerová 
(Stropkov), David Kotus (Česká republika) a Antónia 

Senajová (Stropkov), Mgr. Michal Vrabeľ (Stropkov) 
a Mgr. Mária Bartkovičová (Vyšný Hrabovec), Vincent 
Lukáč (Nižná Kamenica) a Bc. Slavomíra Gonosová 

(Breznica), Tomáš Gido (Baňa) a Ing. Jana Hocková (Stropkov), Tomáš 
Zmij (Tisinec) a Zuzana Račková (Tisinec), Martin Hanobik (Bardejov) 
a Marianna Palková (Stropkov), Ing. Jozef Kšiňan, PhD. (Košice) a RNDr. 
Martina Kačmarová (Tisinec), Radoslav Jobko (Krušinec) a Katarína 

Spoločenská kronika

Knihy Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506            knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: Knihy Hviezdoslav              web: www.online-knihy.sk

Povedz mi, kde to je?
Élisabeth Marrou 
Táto kniha prináša odpovede 

na vyše 200 otázok z geografie, kto
ré kladú všetky deti a na ktoré do
speláci nie vždy vedia odpovedať!

Farebné strany so samolepka
mi oddeľujú 4 samostatné témy:

* Prírodné zvláštnosti
* Pamiatky
* Život ľudí
* Zvieratá a rastliny
Pre deti od 3 rokov.

KNIHY HVIEZDOSLAV VÁM PONÚKA KNIHY ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice

Smútočné oznámenie
„Pozeráme cez okno a hľadám Ťa v diali.
Spomíname na časy, keď sme sa smiali. 
Je to rana, ktorá stále bolí
a ktorá sa v srdci nikdy nezahojí.“
22. júna 2017 nás vo veku 69 rokov na-

vždy opustil náš drahý a milovaný manžel, otec 
a dedko

Jozef BZDIĽ zo Stropkova. 
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, 

ktorí sa s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej ceste, za prejavy 
sústrasti a kvetinové dary. 

S láskou a vďakou spomína manželka Mária,
dcéra Aneta a syn Róbert s rodinami,

vnučky Vanesska, Ráchel a Linda a ostatná smútiaca rodina. 

Spomienka
„Čas plynie ako tichej rieky prúd,
kto ich mal rád, nemôže zabudnúť.
Tak ako voda svojim tokom plynie,
krásna spomienka na nich nikdy nepominie. 
Skromní a láskaví boli vo svojom živote
a veľkí vo svojej láske a dobrote.“

25. mája uplynulo 30 rokov, čo nás navždy 
opustil drahý otec, dedko a pradedko 

Michal KRAJNÍK z Breznice
a 4. júla uplynie 30 smutných 

rokov, kedy nás nečakane, no na-
vždy opustil náš milovaný brat

Ján KRAJNÍK z Humenného.
Kto ste ich poznali, venujte im spolu s nami 

tichú spomienku a modlitbu.
S láskou spomína Mária s rodinou.

Spomienka
25. júna uplynulo 25 rokov, čo nás navždy 

opustil náš manžel, otec a dedko 

Andrej JURINA. 
O tichú spomienku v modlitbách prosí celá 

smútiaca rodina.

Spomienka
Dcéra naša, očiam si odišla ale v srdciach si 

zostala.
28. júna uplynie 11 rokov od smrti našej mi-

lovanej dcéry, mamky, babky a manželky 

Evy PERHAČOVEJ (Kobularčikovej) 
zo Šandala. 

Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami tichú spomienku. 
S úctou a láskou spomínajú rodičia,

deti a súrodenci s rodinami.

Spomienka
„Človek odchádza, ale všetko krásne, čo nám 

dal, ostáva v nás.“
Dňa 30. júna 2017 uplynú 4 roky od úmrtia 

našej milovanej mamky, babky a prababky

Márie MIHOKOVEJ z Chotče.
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti-

chú spomienku a modlitbu.
S láskou a úctou spomína smútiaca rodina.

Spomienka
30. júna uplynie smutný rok, čo nás navždy 

opustil náš drahý otec, dedko a pradedko 

Ambróz ČURILLA.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami 

tichú spomienku a modlitbu. 
S láskou a vďakou na neho spomínajú 

manželka Anna, synovia Anton, Peter, Igor 
a Martin s rodinami a vnúčatami.

Koťuchová (Medzilaborce), Martin Sahajda (Trebišov) a Monika 
Hudáková (Chotča), Ing. Lucia Semanová (Chotča) a Marek Kmiť 
(Chotča), Ing. Lenka Hudáková (Bukovce) a Ján Bujdoš (Stropkov).

Odišli od nás
Viktória Knežová (1925), Michal Jadlovský (1935), 

Milan Čonka (1977), Žofia Polončáková (1929), Milan 
Danko (1951), Juraj Socha (1952), Daniel Andráš (1951), Jozef 
Škurla (1957), Erika Beriková (1947) - Stropkov, Helena Luptáková 
(1935), Milan Malenký (1943) – Duplín, Štefan Ďurica (1935) – 
Chotča, Vladimír Bača (1956) – Jakušovce, Martina Calková (1981) 

– Lomné, Ján Fečko (1942), Veronika Pencaková (1923), Juraj Medvec 
(1949) – Turany nad Ondavou, Mária Slivková (1924) – Vislava, Pavel 
Jaselský (1957), Peter Pavlenko (1937) – Vojtovce, Michal Moroščák 
(1938) – Vyškovce, Mária Havajová (1930) – Vyšný Hrabovec.
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Iný rozmer dovolenky

Zájazdy do celého sveta
od viac ako 300 

Cestovných Kancelárií

Hlavná 53, Stropkov

0908 083 205

Stropkovské leto otvoril festival piva a juniáles
Uplynulý víkend núdza o pod

ujatia rozhodne nebola. Piatkové 
popoludnie odštartoval 6. ročník 

Stropkovského juniálesu 2017, 
ktorý po ôsmej večer až do ne
dele večera pokračoval 2. roční
kom Pivných slávností. V sobotu 
sa v Oddychovej zóne v Bokši 
v spolupráci s Tescom Stropkov 
uskutočnil Beh, kde víťazí každý 
a v nedeľu Preteky na motor
kách Motocross Cassovia Cup 
Stropkov 2017. 

Koho neodradilo „pár kva
piek letného dažďa“ a zavítal 
na Námestie SNP v Stropkove, 
si mohol okrem 50 druhov piva 
vychutnať aj súťažnú atmo
sféru tohtoročného juniálesu 

v réžii OZ Sparta, ŠK CHOSI a 
Mesta Stropkov. Prvé súťažné 
disciplíny patrili menším i väčším 

detským účastníkom. O Najlepší 
stropkovský náľešnik si prišli 
svoje kulinárske schopnosti zme
rať tri súťažné tímy – Detský do
mov Svidník, NO-TAK Bike Team 
Stropkov a OZ Sparta. 

Nerozhodovalo množstvo, 
ale chuť. Každé súťažné druž
stvo malo svoj originálny recept. 
Niektorí do klasického zemiako
vé základu pridali kyslú kapustu 
alebo cuketu, čo im dodalo ne
obvyklú chuť. Svoje urobilo aj po
dávanie. O víťazovi rozhodovala 
porota v zložení Erik Ducár, ma

nažér firmy Vermex a organizátor 
Pivných slávností, Miroslav Kičina, 
hlavný šéfkuchár reštaurácie 

Vermex a poradný hlas z radu ob
čanov. Porotcovia skonštatovali, 
že chuť všetkých náľešnikov mala 

niečo do seba, víťaznými sa však 
stala pochúťka členov NO-TAK 
Bike Teamu, ktorí zabodovali ko
nečným podávaním so smatano
vo-kôprovou nátierkou. Podvečer 

sa na námes
tí predstavili 
aj siláci. Titul 
S t r o p k o v 
ského siláka 

2017 si po zdola
ní piatich disciplín 
odniesol Vladimír 
Roško so ziskom 
46 bodov, o päť 
bodov menej 

získal Miloš Vanda a tesne, len 
s bodovým rozdielom na treťom 
mieste skončil Adam Sobek. 

Večerným programom a ofi
ciálnym otvorením začali svoju 
druhú kapitolu Stropkovské pivné 
slávnosti. Ich hlavného organizá
tora, Erika Ducára, sme sa počas 
sobotného večera opýtali, ako za
tiaľ hodnotí ich priebeh. „Začiatok 
bol aký bol, počasie sa nakoniec 
umúdrilo a prvý deň celkom vy-
šiel. Teraz sme približne v polo-
vici, sobota so sebou priniesla 
ukážkové počasie, čo je vidieť 
aj na návštevnosti. Dúfam, že sa 
ľudia bavia a je to také iné „pri-

vítanie“ začiatku leta na strop-
kovskom námestí.“ Počas troj
dňového pivného festivalu sa na 
pódiu vystriedalo niekoľko kapiel 
s rôznym hudobným repertoárom. 
O programe a ďalších zaujímavos
tiach z 2.ročníka Stropkovských 
pivných slávností a svete piva sa 
dočítate v nasledujúcom vydaní. 

-r-

Príprava náľešnikov v podaní OZ Sparta.

Víťazný tím TO-TAK BIKE TEAM 
v súťaži o „Najlepši stropkovský 

náľešnik“

KABÁT revival.

Počas Juniálesu OZ Sparta preverila aj vedomosti detí.

Prvá trojka Stropkovských silákov 2017.

Súťaž v pití piva cez slamku vyhrala mladá Prešovčanka.

foto: V. Ivanko

Súťažiace družstvo Detský domov Svidník.
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Minulú  stredu  darovali  krv  vo  Svidníku  títo  bez-
príspevkoví darcovia krvi: Bc. Jozef Ragan (24. odber), 
Anna Sabolová (27.), Ing. Roman Hriž (11.), Milan Fe-

renc (43.), Viliam Vašuta (19.), Iveta Skarupová (11.) - 
všetci zo Svidníka, Jozef Venglovič (17.), Ing. Peter Hájnik (7.) 
- obaja zo Stropkova, Mgr. Anna Ivančová (8.) - Francovce, Ján 
Smolen (24.) - Stará Ľubovňa, Katarína Bundová (11.), Július 
Bunda (24.) - obaja z Turian n/ Ondavou, Gabriel Džalaj (prvo-
darca) - Okrúhle, Maroš Medvedz (15.) - Nižná Olšava, Jozef 
Špirňák (52.) - Miňovce, Kamil Ripper (6.) - Vislava, Michal Giba 
(44.) - Vyšný Mirošov, Zuzana Gulová (5.) - Krajná Bystrá, Milan 
Jadlovský (36.) - Kožuchovce, Ing. Ľuboš Jackanin (18.) - Nižný 
Orlík, Radoslav Antol (35.) - Breznica, Juraj Popik (48.) - Duplín, 
Stanislav Olijar (22.) - Nižná Pisaná, Matúš Simko (5.) - Rovné, 
Ján Skarupa (14.) - Šarišské Čierne.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Dovolenka na východe Slovenska
Ak sa počas letných prázdnin 

nechystáte za hranice Slovenska, 
ale nechcete sa nudiť doma a na 
miestach, kde to poznáte, priná
šame Vám tip na nízkorozpoč
tovú „dovolenku“ resp. výlet. 
V neďalekých Medzilaborciach, 
Warhol City“, si na svoje prídu 
hlavne umelecky ladené pova
hy. Najväčšie lákadlo v lokali
te Medzilaboriec nepochybne 
predstavuje Múzeum moder

ného umenia Andyho Warhola, 
ktoré sa pýši druhou najväčšou 
zbierkou jeho diel na svete. Ak 
medzi milovníkov umenia nepat
ríte, Medzilaborce Vám ponúka
jú hneď niekoľko príležitostí na 
turistiku a spoznávanie sloven
ských vojnových dejín. 

Už pri prvom ohliadnutí sa 
za dejinami Medzilaboriec do
staneme nápovedu, že išlo o ťaž
ko skúšané mesto. Jednak pre 
jeho geografickú polohu v blíz
kosti štátnych hraníc, ako aj 
preto, že jeho obyvatelia sa od
pradávna pasovali s problémom 
chýbajúcich pracovných príleži
tostí. Väčšinou tu boli ľudia od
kázaní na poľnohospodárstvo 
alebo prácu v lese. Podľa do
chovaných písomností panstvo 

Mezobrod a ďalších 92 obcí 
patrilo v roku 1347 šľachtickým 
Drughetovcom, ktorých neskôr 
vystriedali Čákyovci a po nich 
Andrásyovci. Začiatkom 17. stor. 
tu bola vybudovaná píla, dva 
mlyny, objavili sa prvé obcho
dy s potravinami a hostinec. Na 
prelome 19. a 20. stor. rozvíjajúci 
sa kapitalizmus so sebou prinie
sol veľkú vlnu vysťahovalectva 
miestnych obyvateľov do USA, 

Kanady, Belgicka a Francúzska. 
Malým povzbudením v ekono
mike bolo vybudovanie železni
ce, ktorá viedla z Medzilaboriec 
cez Lupkovský priesmyk až do 
Poľska. Počas prvej i druhej sv. 
vojny cez mesto prechádzali 
spojenecké a nepriateľské voj
ská, ktoré mali na svedomí kruté 
boje. Prechádzali tadiaľto ruské 
vojská generála A.A. Brusilova, 
po boku ruskej armády tu bojo
vala pri Lupkovskom priesmyku 
Česká družina, neskôr tu opero
val partizánsky oddiel Čapajev, 
v roku 1944 sa tu zvádzali kruté 
boje za oslobodenie. Mesto bolo 
vážne poškodené a 47 priľah
lých obcí spustošených. Na nohy 
sa začali Medzilaborce stavať 
od druhej polovice 20.storočia. 

Nikdy sa však nestalo centrom 
priemyslu, o to viac však môže 
profitovať z nádhernej prírody, 
ktorá vytvára potenciál pre roz
voj cestovného ruchu a vidieckej 
turistiky. Na území sa nachádza 
až šesť prírodných rezervácií so 
značenými turistickými trasami 
a množstvom druhov vzácnej 
fauny a flóry. Vodný tok Laborec 
zasa poskytuje vhodné podmien
ky na splavovanie. 
Čo môžete v Medzilaborciach 

vidieť? 
Ak navštívite Medzilaborce, 

určite zavítajte na prehliadku 
Múzea moderného umenia 
Andyho Warhola. Táto sve
tová rarita je pýchou malého 
mesta. Na ulici A. Warhola 
sa nachádza múzeum mo
derného umenia, venované 
tvorbe a životu zakladate
ľa pop-artu. Vzniklo v roku 
1991. Matka Andyho, Julia 
Warhol, pochádzala z obce 
Miková. Dominantou mú
zea sú diela umelca, ktorých 
zbierka je druhá najväčšia 
na svete. Pozostáva nie
len z malieb a kresieb, ale 
aj skíc a rôznych spomien
kových predmetov a prác 
Warholovho brata Paula 
a synovca Jamesa. 

Neďaleko amfiteátra sa 
nachádza Mini skanzen. Táto 
zaujímavá expozícia znázorňuje 
rusínsku historickú dedinu s dre
veným kostolíkom. Aj keď stav
by nie sú pôvodné, boli vyrobe
né ručne s použitím tradičných 
techník. Mini repliky zachytáva
jú tradičné obytné domy a hos
podárske budovy, v ktorých sa 
odohrával každodenný život ru
sínskeho etnika. Zriadenie mini 
skanzenu je súčasťou rozsiahle
ho projektu Warhol City, zame
raného na zmenu imidžu mesta. 

Kam na výlet v okolí 
Medzilaboriec

Jeden z najkrajších gréckoka
tolíckych monastyrov Slovenska 
sa nachádza v Krásnom Brode. 
Monastyr  Zoslania  sv.  Ducha 
vznikol v 14.stor a podľa legen
dy za jeho založením bol žob
rák a slepec, ktorý tadiaľto pre
chádzal, oči si pretrel vodou zo 

studničky a vrátil sa mu zrak. 
Bola tu postavená kaplnka s iko
nou Bohorodičky, následne 
chrám a kláštor, kde sa usídlili 
baziliáni. 

V neďalekej obci Habura sa 
nachádzajú hneď dva význam
né monumenty rusínskej kultú
ry. Prvou je replika dreveného 
kostolíka  Kostol  sv.  Mikuláša 
Divotvorcu  a 5,10 metrov vy
soká bronzová  socha  kniežaťa 
Laborca, ktorý v rusínskej kul
túre zohráva významnú úlohu. 
V podstavci sochy sa nachádza 
zemina z rusínskych obcí nesú
ca posolstvo a symbol jednoty 
a identity Rusínov. Pre vyzná

vačov turistiky je tu Palotská 
jedlina, jedna zo 6 prírodnými 
rezerváciami Laborecka, Čertov 
kameň nachádzajúci sa v lokalite 
horského masívu známeho pod 
názvom Kamjana a Lupkovský 
priesmyk, cez ktorý na sloven
sko-poľskej štát.hranici vedie 416 
metrový tunel až do Sanoku.  -r-
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Mesto Stropkov sa vo febru
ári 2017 zapojilo do projektu 
s názvom „Karpatský plenér 
dreveného umenia“ s družob
ným mestom Korczyna. 
Predmetom tohto pro
jektu je 5 monumentál
nych sôch postáv Pavla 
Országha Hviezdoslava, 
Františka Ferdinanda 
d`Este, Jozefa Žanonyho, 
Metoda Dominika Trčku 
a Lukáša Vereša. Sochy 
budú približne dvojmet
rové a ručne vyrezávané 
z dreva. Postupne sa v týž
denníku Spektrum budú 
uverejňovať životopisy 
týchto piatich osobností, 
ktoré sa výrazne zapísali 
do našich mestských de
jín. Rezbári začnú vyrezá
vať 31. júla 2017.

Pavol Országh 
Hviezdoslav

Narodil sa 2.2.1869 vo 
Vyšnom Kubíne a zomrel 

Zaujímavé historické udalosti 
a osobnosti zo Slovenska

8. 11. 1921 v Dolnom Kubíne 
vo veku 72 rokov, kde je aj po
chovaný. Jeho pseudonymy – 
Hviezdoslav a Jozef Zbranský. 

Pavol Országh bol slovenský 
spisovateľ, básnik, dramatik, 
prozaik, prekladateľ a právnik. 
V roku 1876 sa oženil s Ilonou 
Novákovou.

V rokoch 1870 – 1872 študo
val právo v Prešove. Počas tohto 
pobytu zavítal aj do Stropkova, 
kde hľadal svojich predkov. Išlo 
o Helenu Országhovú, vdovu po 
Gabrielovi Perínskom, ktorý zo
mrel v roku 1567. Počas jeho po
bytu v Stropkove niekedy v ro
koch 1871  1872 napísal krátku 
rozpravu o meste pod názvom 

„Stropkov“. Báseň bola napí
saná v 4 zlomkoch a prakticky 
sa v zborníku Nové Obzory 4 
z roku 1962 (str. 231 - 241) na
chádza na 7 stranách (Tento 
zborník si môžete požičať aj 
v našej stropkovskej knižnici). 
Autorom štúdie je Peter Liba. 
Mesto na jeho počesť dalo 
zhotoviť aj bronzovú bustu. 

V knihe od Augustína 
Maťovčíka s názvom Herold 
svitajúcich časov Hviezdoslav, 
sa na strane 84 - 85 na
chádza prepis listu, kto
rý adresoval Pavol Országh 
Adolfovi Medzihradskému. 
List bol napísaný 13. 2. 1871 
a Hviezdoslav v ňom spomína 
aj Stropkov.

Ukážka zo spomínaného 
listu:“ ... V Stropkove budem 

pokračovať. Trošku ja to popre-
krúcam. Tu ale všade mi vravia, 
že zámku pri meste Stropkov 
nikdy nebolo. Čo mám robiť?“

Štefan Krčméry o ňom na
písal nasledovné: „Hviezdoslav 
prišiel ako umelecký génius 
väčší od všetkých predošlých, 
aby zachytil všetky vlákna slo
venského umeleckého tvorenia, 
nadpriadol ich mocnou jem
nou rukou a s novým osvieže
ním farieb utkal ich v tkanive 
reprezentujúce slovenský život, 
vyrážajúce slovenskú dušu pre 
všetky časy.“

Pavol Országh patrí medzi 
najvýznamnejšie osobnosti slo
venskej literatúru na sklonku 
19. storočia a začiatku 20. sto
ročia. Na vypuknutie 1. svetovej 
vojny zareagoval lyrickým cyk
lom Krvavé sonety, ktoré napí
sal v roku 1914. Toto jeho die
lo mohlo byť publikované až po 
skončení vojny.

Dopady
Je po ňom pomenovaná 

obec Hviezdoslavov, niekoľ
ko námestí, ulíc a Hviezdoslavov 
vodopád. V umení jeho meno 
nesie súťažná prehliadka ume
leckého prednesu poézie a pró
zy Hviezdoslavov Kubín a knižná 
edícia Hviezdoslavova knižnica. 
Na jeho počesť je pomenovaná 
aj planétka (3980) Hviezdoslav.
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Znova otvárame Letnú turistickú sezónu na Domaši – Valkov
Je tu leto a obec Bžany, ktorá 

spravuje k.ú. Valkov znova otvára 
Letnú turistickú sezónu a teší sa 
na nových návštevníkov. Pre ich 
pohodu a pohodlie sa obec snaží 
vytvoriť pekné a čisté prostredie, 
aby svoju dovolenku či pobyt náv
števníci prežili čo najlepšie. Keďže 
sme mali horúce dni už v máji, za
bezpečili sme vyčistenie a vykose
nie pláže už začiatkom mája a túto 
pravidelne udržujeme. Taktiež 
celoročne pravidelne vyvážame 
komunálny odpad. Novinkou na 
pláži je úplne nové detské ihrisko 
vybudované z vlastných prostried
kov obce, ktoré určite poteší naj
mladších návštevníkov a spríjemní 
pobyt rodičov s malými deťmi. 

Aby sa návštevníci na Valkov 
dostali bezpečne opravili sme 
ďalšie úseky prístupovej komuni
kácie, ktorá je v správe obce a vy
čistili sme ochranné pásma pozdĺž 
miestnej komunikácie na úseku 
Bžany – Valkov.

K bezpečnosti kúpajúcich 
prispeje aj dočasne obmedzenie 
výkonu rybárskeho práva vo vy
medzenej časti rybárskeho revíru 

v časti pláže č. 1 , ktoré je platné 
od letnej sezóny 2017 a v ďalších 
rokoch a to od 1. júla do 1. sep
tembra kalendárneho roka v čase 
od 8.00 do 20.00 hod.

Veríme, že rybári našu snahu 
o ochranu zdravia kúpajúcich príj
mu s pochopením.

Medzi najdôležitejšie spolo
čenské podujatia na Valkove bude 
určite patriť „Miss Domaša“, na 

organizácii ktorej sa podieľa aj 
obec Bžany, ktorá sa vráti na Valkov 
a bude sa konať v dňoch 7. a 8. 
júla. V rovnaký deň sa uskutoční aj 

10. ročník cyklistického podujatia 
OKOLO DOMAŠE. Návštevníkov 
určite potešia aj spoločenské pod
ujatia organizované jednotlivými 
podnikateľskými subjektmi pôso
biacimi na Domaši - Valkov či už 
večery so živou hudbou, alebo 
športové podujatia.

Obec Bžany si v tomto roku 
pripomína 645. výročie prvej 

zmienky o obci a 50. výročie od 
ukončenia výstavby Vodného die
la Domaša. Pri tejto príležitosti 
zorganizovala 20. mája stretnutie 
rodákov. Na veľké prekvapenie 
pozvanie obce prijalo viac ako 
200 rodákov zo rôznych kútov 
Slovenska aj Čiech. Za kvalitné po
hostenie a obsluhu sa chceme aj 
touto cestou poďakovať personá
lu reštaurácie Delta pod vedením 
pána Krajkoviča.

K príjemnej atmosfére prispe
li vystúpenia súborov Karpaty 
z Košíc s účastníkmi Makovickej 

struny, ženy z Jarabiny a Lelija 
z Humenného. Samozrejme, že aj 
na tejto akcií boli prítomní rekre
anti z Valkova. Súčasťou stretnutia 
bola aj výstavka výšiviek našich 
starých mám a krst knihy mladé
ho autora Jurka Kasardu „Bžany – 
zabudnuté spomienky“.

JUDr. Mária Kasičová
starostka

FS Oľšavčanka účinkovala na 63. Slávnostiach 
kultúry Rusinov – Ukrajincov Slovenska vo Svidníku

V dňoch 16. - 18. 06. 2017 
prebiehali vo Svidníku už tradič
né 63. Slávnosti kultúry Rusínov 
– Ukrajincov Slovenska. Po 61 
rokoch sa tohto festivalu opäť 

zúčastnili folkloristi z Oľšavky, 
no tentokrát pod hlavičkou 
FS Oľšavčanka. Vystúpenie bolo 
scénované Annou Kniežovou 
spolu s našou vedúcou Milkou 

Dziakovou a na striedačku pre
behlo s folklóristami zo Stropkova 
na pódiu v Skanzene vo folklórno
etnografickom programe „Na ba
záre“, tzv. jarmoku. 

V programe vy
stúpili aj Vierka 
Kopolovcová a jedna 
z jej piesni bola spo
mienkou na niekdaj
šiu pieseň, ktorú spie
vali višavske divčata 
pred tými 60. rokmi. 
Samozrejme nechýba
la taktiež zo spomína
ného obdobia aj pie
seň „My višavski divky“ 
v podaní ženskej časti 
FS Oľšavčanka. 

Touto cestou sa chcem poďa
kovať za guľáš, mačanku a občer
stvenie pánovi Krajkovičovi, ktorý 
poskytol pre účinkujúcich.

Ján Biroš

Kopolovcová- Knežová

FS Oľšavčanka.
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Medzinárodný úspech žiaka Súkromnej ZUŠ
Dňa 2. júna 2017 Trnavský sa

mosprávny kraj slávnostne otvo
ril výstavu prác z medzinárod
nej výtvarnej súťaže detí  XVIII. 
ŽITNOOSTROVSKÉ PASTELKY. Do 
súťaže sa zapojilo 2403 autorov 
a 2705 kresieb a malieb z desia
tich štátov: Maďarsko, Poľsko, 
Srbsko, Ukrajina, Lotyšská re
publika, Rusko, Česká republika, 
Bulharsko, HongKong a najviac 
zastúpené Slovensko. Porota na
pokon vybrala 50 najlepších prác, 
medzi ktorými bola aj víťazná 
žiacka práca s názvom „Môj pa
pagáj Homer“ Adama Hančaka 

zo Súkromnej ZUŠ v Stropkove. 
Ocenenie si žiak prevzal osob
ne na slávnostnej vernisáži 
v Dunajskej Strede, na ktorú 
bol pozvaný. Súčasťou vernisáže 
bol pútavý sprievodný program 
spojený s odovzdávaním hod
notných cien, ktorý deťom po
skytol nezabudnuteľný zážitok. 
Na vernisáži bola vystavená aj 
práca ďalšieho žiaka Súkromnej 
ZUŠ – Adama Červeňáka s ná
zvom „Sovy v meste“. Srdečne 
blahoželáme!!!

uč. Mgr. Erika Andrejcová 
Šmajdová, PhD.

Svätoštefanské kultúrne leto 2017
„multižánrový festival kultúry“

Kostol Sv. Štefana Kráľa - RO Domaša Nová Kelča
júl - august 2017

Kostola Sv. Štefana Kráľa je otvorený denne od 15.00 - 17.00 hod.
každú sobotu o 18.00 hod. sa koná svätá omša (od 8. 7. 2017)

Súčasťou je aj výstava Choď a foť 2016 PSK
Program festivalu:
30. 6. - 2. 7. - výtvarný plenér
2. 7. 2017 o 16.00 h - otvorenie festivalu spojené s vernisážou výsta-

vy Choď a foť 2017 a koncertom sláčikového kvarteta Kombozet
9. 7. 2017  KidRace - detský terénny prekážkový beh (penzión Goral) 
15. 7. 2017  Domaša Gospel Fest 2017 - festival gospelovej hudby a chvál
22. 7. 2017  Koncert zborového spevu - Zbor sv. Cecílie (Košice), 

Zbor. P.P. Gojdiča (Vranov nad Topľou)
29.7.2017  o. Imrich Degro - exorcista Košickej arcidiecézy - kateché

za o pôsobení zla v našich životoch
 LÚČE OTCOVSTVA - Teatro colorato (Bratislava) - div. hra Karola 

Wojtylu o zodpovednosti otca.
5. 8.2017  Domaša 50 - beseda s pamätníkmi k 50.výročiu výstavby 

VN Domaša. 
13.8.2017  Deň sv. Štefana Kráľa 
26.8.2017  5 ROČNÝCH OBDOBÍ - Il cuore barocco - koncert dobovej 

barokovej hudby

A. Rybčáková tretia na celoštátnom kole
Súťaž Liečivé rastliny vy

hlasuje Ministerstvo škol
stva, vedy, výskumu a športu 
Slovenskej republiky v spolu
práci s Environmentálnou po
radňou Studnička, Slovenskou 
botanickou spoločnosťou pri 
SAV a Slovenským národným 
múzeom - Prírodovedným mú
zeom v Bratislave. V tomto škol
skom roku prebehol už 22. roč
ník. Príprava na súťaž je veľmi 
náročná, pretože súťažiaci sa 
musí naučiť nielen poznávať 

veľké množstvo liečivých rastlín, 
naučiť sa spoznať z akej rastliny 
bol pripravený zápar, či mace
rát, ale náročné sú najmä vše
obecné časti. Veď naučiť sa, čo 
sú glykozidy, saponíny, flavonoi
dy, či iné účinné látky je náročné 
aj pre oveľa starších študentov. 
Aj v tomto roku súťažiaci žia
ci absolvovali prvé, vedomost
né kolo a druhé praktické kolo. 
V ňom vyrábali mydlá z vybra
nej liečivej rastliny. Potom lie
čivú rastlinu museli pozorovať 

a popísať výskyt a základné bo
tanické znaky, časť rastliny, kto
rá sa zbiera, termín zberu, účin
né látky a spôsob použitia. Vo 
vedomostnej časti druhého kola 
popisovali medonosné rastliny 
a význam včiel ako opeľovačov.

V kategórii M súťažia mladší 
žiaci (piataci a šiestaci), v kate
górii S starší žiaci (siedmaci až 
deviataci). Z nášho okresu po
stúpili žiaci iba v kategórii M: 
Angelika Marcinčáková a Adrián 
Choma zo ZŠ s MŠ Bukovce 
80 a Alžbeta Rybčáková zo ZŠ 
Konštantínova.

Celoštátne kolo sa konalo 
16. - 18. júna 2017 v Hrabušiciach 
– Podlesku (Slovenský raj). Súťaž 
mala 4 časti – vedomostný test, 
poznávanie živých prírodnín, ur
čovanie herbárových položiek, 

poznávanie čajov a sušených 
liečivých drog. Vo večerných ho
dinách ich čakalo prekvapenie 
v podobe zaujímavej prednášky 
na tému zmyslov zvierat. Besedu 
s praktickými cvičeniami viedli 
odborníci z Prírodovedného mú
zea v Bratislave. Rovnako sa za
hrali na mladých chemikov, kedy 
si pri pokuse overovali pH látok.

Potom už všetci netrpez
livo čakali na nedeľné vyhod
notenie. V kategórii M sa na 
výbornom 3. mieste umiest
nila Alžbeta Rybčáková zo ZŠ 
Konštantínova, na 5. mieste 
Angelika Marcinčáková a na 
6. mieste Adrián Choma, obaja 
zo ZŠ s MŠ Bukovce.

Všetkým srdečne blahoželá
me a tešíme sa na ďalší ročník.

-b-

Alžbeta Rybčáková pri príprave na súťaž. 
Spoznávanie liečivých čajov.

Adrián Choma, Alžbeta Rybčáková a Angelika Marcinčáková
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Pod vlekom. Cena 13 000,-€. 
Tel.: 0948 017 759.
* Predám rodinný dom v užšom 

centre Stropkova. Tel.: 0905 882 
131.
* Predám záhradu 150 m od 

Domaše. Tel.: 0907 471 206.
* Predám 2-poschod. podpiv-

ničený RD v obci Mlynárovce s 
veľkým pozemkom, na ktorom 
je hospodárska budova a garáž. 
Po menšej úprave vhodný na 
denný stacionár alebo penzión. 
Cena 24 900,- €. Tel.: 0917 522 
863.
* Predám starší RD s hospodár-

skou budovou v obci Dobroslava 
na 27 – á pozemku. Cena 
21 500,- €. Tel.: 0917 522 863.
* Predám podpivničený, väčší 

RD v Krajnej Poľane. Cena 23 
000,-€. Tel.: 0917 522 863.
* Predám poschodový RD v obci 

Pstriná. Na pozemku je hospo-
dárska budova. Cena 20 900,-€. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám 3-á záhradku s chat-

kou pri hvezdárni. Cena doho-
dou. Tel.: 0903 901 908.
* Predám 2-izbový byt na ul. 

Samuela Jurkoviča. Bez balkónu, 
v pôvodnom stave + garáž. Cena 
dohodou. Tel.: 0904 528 783.
* Predám poschodový RD v obci 

Gribov s rovinatým pozemkom, 
na pozemku je hospodárska bu-
dova a studňa. Po úprave vhod-
ný na bývanie. Znížená cena 14 
500,-€. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 3-izbový byt 78 m2,na 

Hlavnej E4 v SP. Tel.: 0948 017 
759.
* Predám pekný podpivniče-

ný 4-izbový rodinný dom v obci 
Habura. Cena 11 900,- €. Tel.: 
0917 522 863.
* Predám komplet zrekonštru-

ovaný podpivničený rodinný 
dom v osobnom vlastníctve v 
obci Vaľkovce s rovinatou 29 
árovou záhradou. Na pozemku 
je hospodárska budova a stud-
ňa. Vhodný ihneď na bývanie. 
Znížená cena 22 900,- €. Tel.: 
0917 522 863.
* Prenajmem obchodné priesto-

ry na ul. Hlavnej za políciou – 
30 m2. Tel.: 0915 229 123.

PREDÁM
* Ochrana pred slimákmi – pre-

dám kačky „indický bežec.“ Tel.: 
0908 718 110.
* Predám dievčenský bicykel 

červenej farby. Tel.: 0911 968 
237. 
* Predám 8 týždňovú fenku 

čierneho labradora. Cena doho-
dou. Tel.: 0905 693 580. 
* Predám golfový kočiar, sto-

ličku na kŕmenie, autosedačku, 
autosedačku – vajíčko, 2 a 3 
kolesové odrážadlo. Cena doho-
dou. Tel.: 0904 820 855.
* Predám zváračku v dobrom 

stave, málo používanú, staro-
žitný kredenc vhodný na chatu, 
elektromotor, vozík na záhradu, 
2 ks nových matracov 195x85 
cm, 10 kg bombu prázdnu aj 
plnú, sud na kapustu + hoblík, 
vianočný stromček 180 cm – vý-
predaj z domu. Tel.: 0911 051 
948.
* Predám 30 l čerpadlo 220W, 

100 l čerpadlo 380 W, sečkáreň 
aj na elektriku. Cena dohodou. 
Tel.: 0907 471 206. 
* Predám záclony, plynovo-e-

lektrický sporák, televízor a jed-
nu váľandu. Lacno. Tel.: 0915 
406 652.

NEHNUTEĽNOSTI

* Kúpim zachovalú poschodo-
vú murovanú chatu na Domaši 
so všetkými inžinierskymi a so-
ciálnymi sieťami. Chata najlep-
šie v blízkosti vody, s vhodný-
mi podmienkami pre rybárov. 

OBČIANSKA INZERCIA

Ponúknite cenu. Tel.: 0917 522 
863.
* Predám ihneď obývateľný 

2-izbový byt za 22 500,- €. Tel.: 
0918 045 888
* Predám dom v obci Turany 

nad Ondavou. Tel.: 0905 106 
019.
* Predám 18,5-árový rovina-

tý, stavebný pozemok v Nižnej 
Jedľovej so všetkými inžiniersky-
mi sieťami a prístupovou cestou. 
Cena 19 900,- €. Tel.: 0917 522 
863.
* Predám 9-árový stavebný po-

zemok v centre mesta Svidník 
so všetkými inž. sieťami. Cena 
37 000,-€. Tel.: 0917 522 863.
* Predám stavebný pozemok 

na Bani v rozlohe 2 000m2 + in-
žinierske siete pri pozemku. Tel.: 
0949 140 860. 
* Dám do prenájmu 3-izbový 

byt na 4. poschodí. Ihneď alebo 
po dohode. Tel.: 0948 162 016.
* Predám 2,5-izbový byt na ul. 

Matice slovenskej v os. vlastníc-
tve. Cena dohodou. Tel.: 0944 
196 632, 0940 974 102.
* Predám alebo dám do prená-

jmu 1-izbový byt na ulici Matice 
slovenskej 1552/10. Tel.: 0940 
879 631.
* Predám záhradku Pod hurou. 

Tel.. 0949 567 788.
* Predám dvojizbový byt ul. 

Matice slovenskej, na prízemí. 
Cena dohodou. Tel.: 054/749 35 
64, 0917 806 701.
* Hľadáme miestnosť na prená-

jom pre obchod s textilom s roz-
lohou cca 60m2. Cena dohodou. 
Tel.: 0907 174 205.
* Predám záhradku aj s chatou 

Predám kompletne 
moderne prerobený 

4-izbový byt vo Svidníku 
pripravený na nasťahovanie! 
Cena dohodou, pri rýchlom 
jednaní zľava. Foto a popis: 

www.grandstudio.sk/
bytnapredaj/.

Tel.: 0908 262 508

Kúpim 10 ha ornej pôdy 
alebo TPP v okolí Stropkova 
a okolitých obcí. Pôda môže 
byť v osobnom vlastníctve 

alebo v nájme.
Cena podľa bonity pôdy.

Tel.: 0917 522 863

AUTO-MOTO

* Predám auto Škoda Felícia 
GLX, tmavo-modrá metalíza, 
servo, airbag, výborný stav + 
zimné kolesá. Cena dohodou. 
Tel.: 0907 366 397.
* Predám Daewo Nexia, r. v. 

1996, v zachovalom stave. Cena 
dohodou. Tel.: 0949 140 860.
* Predám traktor Major 311. 

Tel.: 0915 524 256.
* Predám Felíciu 1.3 B – mo-

del 1998, Felíciu 1.3 B, r.v.2001 
a Fiat Seicento 1.1, r.v.2001. Tel.: 
0905 326 240.
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE

* FIJA – Jaroslav Fiľarský. 
Vykonávam letný rez ovoc-
ných stromov čerešní, marhúľ, 
broskýň. Strihám živé ploty, 
okrasné stromy a kry. Tel.: 0903 
575 612.
* Ponúkam montáž nábytku a 

pokladanie plávajúcej podlahy. 
Tel.: 0915 316 372.
* Realizujem bezbariérové kú-

peľne z príspevku štátu pre ZŤP. 
Tel.: 0903 995 675.

Predám Škoda Octavia II 
Combi, r.v. 7/2008, 103kW 
(140PS), M6, Diesel, 5 dv., 
248300 km, čierna farba. 

Cena dohodou.
Tel.: 0905 392 388

Predám skúter ADAMOTO 
STARFIGHTER 50, 50 cm3, 

červenej farby. Cena 580,- €.
Tel.: 0905 392 388

Mani-Pedi ESTER
manikúra, gélové nechty, 
pedikúra. Štefánikova 8

(pri kúpalisku).
Tel.: 0904 669 991

Obkladanie kúpeľní, bytové 
jadrá,dlažby, sadrokartóny 

– profesionálna práca.
Tel.: 0903 995 675

Realizujem obkladanie 
kúpelní, pokladanie dlažieb, 

stierky, sadrokartóny 
a maľovanie interiérov.

Tel.: 0918 190 995
0908 334 012

Nátery striech.
Tel.: 0905 480 575
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Pekáreň Bokša prijme do TPP 
na pozíciu hlavného pekára 

a pomocného pekára.
Nástup možný ihneď.

Tel.: 0915 949 655

PRACOVNÉ PONUKY
Pekáreň Šandal hľadá 

pomocných pekárov/pekárky 
do TPP a brigádnikov na 

pomocné práce. Práca na 
zmeny. Skúsenosti s prácou 

v pekárni – výhodou, nie 
podmienkou.

Tel: 0903 622 519

Firma JASK, s.r.o prijme 
kaličov, kováčov, obrábačov, 
zváračov a pracovníkov na 
poloautomaty a lisovacie 

zariadenia.
Práca vhodná aj pre páry.

Tel.: 0905 319 642
0907 979 726

Prijmeme do TPP zváračov 
a zámočníkov.

Tel.: 054/742 27 14

 STAMIS, s.r.o.
- Rybčák Stanislav -

zamestnám pracovníkov 
na obsluhu CNC strojov 

– zaučíme.
Práca na strednom Slovensku.
Tel.: 0905 344 461

Prijmeme zamestnanca 
na sekretariát riaditeľa. 
Požiadavky: NJ (slovom 
a písmom), AJ výhodou. 

Prax min. 2 roky. Technické 
vzdelanie výhodou.

Tel.:  054/788 10 77

Firma Lumasek s.r.o.,
Stropkov  prijme zváračov CO2, 

TIG a kontrolóra kvality výrobkov.
Tel.: 0904 154 364

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915

až- 40 %

 Viac info na: 0915 841 764 a www.ckeurotour.sk

Hotel SANIA ***

255 eur/os.
Penzión Stoian

225 eur/os.
Apt. ARISTOKRAT

235 eur/os.

LAST MINUTE - OBZOR, 19.7.- 30.7.2017

Máš už dosť jednotvárnej módy?
Tak si príď vybrať jedinečný kúsok pre seba .

Srdečne Vás pozývame do novootvoreného butiku

na Hlavnej 73/44, vedľa očnej optiky (Kolcun).
Sme tu pre Vás Po - Pia 9.00 - 17.00 hod.
 So 9.00 - 12.30 hod.

Tešíme sa na Vás! 
www.barnatii-shop.sk                FB stránka: barnatii

Kardiologická ambulancia Stropkard s.r.o., Stropkov
MUDr. Valér Rodák

oznamuje, že ordinuje v nových priestoroch v Poliklinike Zdravie, 
Hviezdoslavova 19/18A, Stropkov (vedľa LIDLu). 

Tel.: 054 479 3476

Obec Tisinec
Tisinec 1, 091 01 Stropkov

(telefón /fax 054/7422289, obec.tisinec@tisinec.sk
Obec Tisinec podľa ustanovenia § 4 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 5 zákona NR SR č. 
552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších 
predpisov

vyhlasuje výberové konanie na obsadenie funkcie
riaditeľa/riaditeľky Materskej školy vo Tisinci

Požadované kvalifikačné predpoklady a iné kritériá a požiadavky: 
splnenie kvalifikačných predpokladov podľa § 3 ods. 5 písmeno a) a b) 
zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej sa
mospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a v súlade s vyhláškou Ministerstva školstva SR č. 437/2009 Z. 
z., ktorou sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikač
né požiadavky pre jednotlivé kategórie pedagogických zamestnancoch 
a odborných zamestnancoch v znení neskorších predpisov, prvá atestácia 
povinná k 1. januáru 2017, najmenej päť rokov odbornej pedagogickej 
praxe, spôsobilosť používať slovenský jazyk v úradnom styku, zdravot
ná spôsobilosť, bezúhonnosť, znalosť a orientácia právnych predpisov 
z oblasti školstva, riadiace, organizačné a komunikačné schopnosti, ak
tívne využívanie informačno-komunikačných technológií (word, excel, 
internet). Zoznam požadovaných dokladov: písomná žiadosť o zarade
nie do výberového konania, overené kópie dokladov o vzdelaní, po
tvrdenie o dĺžke pedagogickej činnosti, profesijný životopis, písomný 
návrh vlastnej koncepcie rozvoja materskej školy (max. 2 strany), výpis 
z registra trestov (nie starší ako tri mesiace), lekárske potvrdenie o te
lesnej spôsobilosti a o duševnej spôsobilosti pre výkon činnosti učiteľa 
a vedúceho pedagogického zamestnanca, písomný súhlas uchádzača 
na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania podľa 
zákona NR SR č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení ne
skorších predpisov, čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov 
uvádzaných v prílohe žiadosti. Písomnú žiadosť o zaradenie do výbero
vého konania spolu s požadovanými dokladmi doručte do 20. júla 2017 
(do 12.00 hod.) na adresu: Obec Tisinec, Tisinec 1, 091 01 Stropkov. 
Obálku označte heslom „Výberové konanie na riaditeľa materskej ško
ly – neotvárať!“ Uchádzačom, ktorí splnia uvedené podmienky, bude 
termín a miesto výberového konania oznámený písomne (najmenej 7 
dní pred jeho uskutočnením).  Ing. Jozef Kačmár, starosta obce
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Potulky za poznaním
Pri slovách matematika a fy

zika sa väčšine ľudí vybavia ne
príjemné vzorce a neriešiteľné 
príklady. Tieto predmety ne
patria práve k najpopulárnejším 
medzi žiakmi. Učitelia týchto 
predmetov, s kolegami geograf
mi a informatikmi, stropkovské
ho gymnázia sa rozhodli spo
pularizovať tieto predmety pre 

študentov netradičnou formou. 
Posledný májový deň si učitelia 
pre žiakov pripravili úlohy, ktoré 
súvisia s týmito predmetmi, no 
trochu netradičná, bola ich rea
lizácia. Učebne žiaci vymenili za 
stanovištia v areáli školy, ale zvý
šenú koncentráciu gymnazistov 
mohli Stropkovčania zazname
nať aj v mestskom parku i na ná
mestí. Na jednotlivých stanoviš
tiach si zahrali zástupcovia tried 
“živé piškvorky alebo dámu”, na 
ďalšom sa vrátili do detských 

čias a zahrali si pexeso, v ktorom 
odhaľovali dvojice pojmov z ma
tematiky. Fyzika mala zastúpe
nie v podobe behu, pri ktorom 
si žiaci mohli vypočítať svoju 
dosiahnutú rýchlosť, pri ďalšej 
úlohe si otestovali svoj odhad 
pri určovaní hmotnosti telies. 
A aby sa pri presune na jed
notlivé stanovištia “nestratili”, 

v praxi si vyskúšali prácu s buzo
lou a kompasom. Každú aktivitu 
museli žiaci zaznamenať mobil
ným telefónom a prostredníc
tvom internetu v priebehu akcie 
zverejniť na fb profile školy, kto
rý bol vytvorený práve pre toto 
podujatie. 

Záver, ktorému prialo aj po
časie, bol pod oknami školy, kde 
všetci účastníci vytvorili živý 
nadpis charakterizujúci zaujíma
vé podujatie: “I love logic”.

Učitelia PK MAFIG

ZŠ Mlynská na Majstrovstvách SR Súťaže 
mladých záchranárov civilnej ochrany
V dňoch 13. – 15. mája 

2017 sa v Gabčíkove konali XXIV. 
Majstrovstvá SR Súťaže mladých 
záchranárov civilnej ochrany. 
Organizátorom tohtoročných 
Majstrovstiev SR boli Okresné 
úrady Trnava a Dunajská Streda. 
Súťaž prebiehala v nádher
nom prostredí vodného diela 
Gabčíkovo. Žiaci ZŠ Mlynská 
Nina Hnatová, Bianka Dzurjová, 
Samuel Slobodník a Patrik 
Šujeta sa na tieto majstrovstvá 
SR prebojovali víťazstvom na 

Obvodnom kole Súťaže mladých 
záchranárov CO pod vedením 
Mgr. Pavla Šujetu. Súťažilo sa 
v 6. disciplínach: testy, streľba zo 
vzduchovky, zdravotná príprava, 
topografia, hasenie malých po
žiarov a prostriedky individuál
nej ochrany, v ktorých max. po
čet získaných bodov bolo 585. 
Týchto majstrovstiev SR sa cel
kovo zúčastnilo 80 družstiev zo 
Slovenska a Maďarska. Súťažilo 
sa počas dvoch dní podľa vyžre
bovaného čísla. Naši žiaci si vy
žrebovali štartové číslo 60 a na 
trať vybehli až druhý deň pre
teku. Počas prvého dňa si žiaci 
prezreli vodné dielo Gabčíkovo 

a absolvovali plavbu loďou po 
Dunaji. 

Celkové poradie: 
1. ZŠ s MŠ Centrum I 32, 

Dubnica nad Váhom 579 bodov 
2. ZŠ s MŠ, Ul. Gorkého 33, 

Martin 577 bodov
3. ZŠ Vajanského 1, Skalica 

577 bodov
4. ZŠ Dr. V. Clementisa, 

Francisciho 803, Tisovec 576 
bodov

5. ZŠ Bystré, Hermanovská 
347/7, Bystré 576 bodov

6. ZŠ Komenského 6, Stará 
Ľubovňa 576 bodov

7. ZŠ s MŠ Lúky 1226 575 
bodov

8. ZŠ Mlynská 697/7, 
Stropkov 574 bodov

9. ZŠ Ulica Školská 168, Štrba 
573 bodov

10. ZŠ Školská 1123/29, 
Bánovce nad Bebravou 573 
bodov

Úspešným mladým záchra
nárom blahoželáme a veríme, že 
získané vedomosti a skúsenosti 
z Majstrovstiev SR mladých zá
chranárov civilnej ochrany v prí
pade potreby využijú.

ZŠ Mlynská Stropkov

Školský koncoročný výlet
Európske hlavné mesto kul

túry je titul udeľovaný komisiou 
a Európskym parlamentom jed
nému alebo dvom európskym 
mestám, ktoré po celý rok majú 
možnosť predstaviť Európe ich 
kultúrny život a jeho rozvoj. 
Takýmto mestom sa v roku 2013 

stala aj metropola východu 
Slovenska, mesto Košice.

Dňa 14. júna 2017 sa žiaci 
5. - 8. ročníka zúčastnili konco
ročného výletu s cieľom spoznať 
jeho históriu a kultúrne pamiat
ky. Naše prvé kroky viedli do naj
väčšieho kostola na Slovensku, 

do Dómu sv. Alžbety, kde sme sa 
dozvedeli o jeho histórii. Pri spie
vajúcej fontáne v centre mesta 
sme sa osviežili a pozreli budo
vu Štátneho divadla z vonku. 
Chutnej zmrzline v Aide neodo
lal snáď ani jeden z nás. Ďalšie 
kroky viedli do Technického 
múzea na pešej zóne. Tu sme 
sa dozvedeli o histórii hutníc
tva a strojárstva na Slovensku, 
ale zaujímavejšia bola expozícia 
elektrotechniky. Niektorí si vy
skúšali vyrobiť ozvenu, iní hru na 
klavíri, či písať na písacom stroji. 
Hlad a smäd sme mohli zahnať 

v reštauráciách v Auparku, ale 
niektorí radšej minuli voľný čas 
v nákupných obchodoch. 

V popoludňajších hodinách 
sme sa autobusom presunuli do 
Botanickej záhrady. Tu nás zau
jala rôznorodosť a pestrosť dru
hov rastlín, expozícia motýľov, 
lekná a rybičky vo vonkajšom ja
zierku a minizoo. Podľa väčšiny 
účastníkov výletu to bol najkraj
ší bod programu. Napriek únave 
z celého dňa, máme všetci pek
né zážitky na celý život.

PaedDr. Anna Komišáková, 
ZŠ s MŠ Havaj
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(Dokončenie zo strany 1.)

Ondavská detská cyklotour – 1. kolo
Streda, 21. jún 2017 patril prvému kolu Ondavskej detskej cyk

lotour. Na trati „Roveň pri Novom domove“ si zmerala sily necelá 
tridsiatka súťažiacich cyklistov. Detská cyklotour bude mať svoje 
druhé pokračovanie na budúci týždeň, 7. júla 2017 o 17.00 hod. 
Pod vlekom. Nezabudnite si so sebou vziať cyklistickú prilbu. 

Výsledková listina 1. kola 
Kategória: 8 - 11 roční
Por. Meno a priezvisko čas body
1. Matej Čorba 3:10,15 100
2. Oliver Tchir 3:12,74 80 
3. Sebastián Luberda 3:16,66 60
4. Samuel Ján Lepeta 3:22,80 50
5. Jakub Suvak 3:24,09 45
6. Štefan Drobňák 3:28,89 40
7. Kristián Zajac 3:43,38 36
8. Daniel Pališin 3:44,16 32
9. Vladko Polivčák 4:21,13 29
10. Richard Petruška 4:25,84 26
11. Tadeáš Kasarda 5:02,30 24
12. Jozef Sakara 5:16,13 22
13. Ivo Fecko 5:21,18 20
14. Adrián Bajcura 6:31,04 18

15. Martin Tirko 11:31,36 16
 1. Sara Bodkowska 3:17,96 100
 2. Ema Slivková 3:47,57 80
 3. Daniela Čurillová 3:52,71 60
 4. Zuzana Drobňáková 4:01,34 50
 5. Sára Vítová 4:16,01 45
 6. Emma Fecková 4:27,29 40
 7. Sabína Kasardová 5:19,15 36
Kategória: 12 - 15 roční
1. Šimon Rusinko 12:33,54 100
2. Jozef Fiľarský 14:49,54 80
3. Daniel Holod 16:20,98 60
 1. Bibiána Angelovičová  12:31,75 100
 2. Klára Rusinková 19:19,68 80

štvrťhodine vypracoval ďalšie 
príležitosti na zvýšenie svojho 
vedenia. Postupne sa hra vy
rovnala a úvod druhej časti hry 
mohol priniesť zmenu vo vývoji 
tohto zápasu Rovňania si vypra
covali niekoľko dobrých strelec
kých príležitostí, ale Sitníčanov 
podržal ich brankár J. Paľa. 
Rozhodnutie prišlo v 77. min., 
keď po centri striedajúceho T. 
Čengera víťazstvo Sitníkov gó
lovou hlavičkou poistil J. Varga. 
V závere stretnutia bol po súboji 
s protihráčom mimo pokuto
vého územia vylúčený brankár 
Rovného R. Humeník. Stretnutie 
rozhodovala trojica rozhodcov 
Dávid Novický – Tobias Pacák, 
Ladislav Vrábeľ. 

Výsledok
FO Sokol Sitníky – TJ 

Družstevník Rovné 2:0 (1:0)
Góly: V. Vasilko, J. Varga
Zostavy
Sitníky: J. Paľa – P. Ľuberda, 

T. Dubas, T. Kirňak, D. Kovalčík, 

M. Hajduk (59. T. Čenger), J. 
Varga (88. J. Bodnár), V. Vasilko, 
M. Durkač (83. Š. Marušák), 
D. Polaščík, M. Luberda (46. T. 
Berežný)

Rovné: R. Humeník – R. 
Tyč, L. Hricko, M. Paňko (46. M. 
Ksenič), T. Simko, M. Palenčár, L. 
Ksenič (46. M. Ilčisko), P. Vansa, 
Ľ. Kentoš, S. Tyč (76. M. Ferenc), 
M. Vyravec

Ešte pred zahájením finálo
vého zápasu prevzali z rúk pred
sedu OOFZ Ondreja Brendzu, 
sekretára zväzu Pavla Piršča 
a predsedu ŠTK Mariána Kovaľa 
hráči FO Sokol Sitníky pohár za 
druhé miesto v VI. lige v uply
nulom ročníku a Denis Polaščík 
cenu za najlepšieho strelca tejto 
súťaže, ktorý zaznamenal 26 gó
lov. Po pohárovom finále obaja 
jeho účastníci prevzali poháre 
do trvalého užívania a Putovný 
pohár predsedu OOFZ sa opäť 
minimálne na rok bude skvieť 
vo vitríne FO Sokol Sitníky. 

-bar-

Sitníčania obhájili futbalový pohár

Staronový držiteľ futbalového pohára FO Sokol Sitníky
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Výnimočná sezóna mládeže
Mládežnícka se

zóna 2016/ 2017 
bola výnimočnou 
z rôznych hľadísk. 

Z pohľadu jednotlivých výsled
kov družstiev sme zaznamenali 
výrazné úspechy. Filozofia sa 
nezakladá predovšetkým na 
dosahovaní výsledkov, ale spô
sob akým sa ku kladným vý
sledkom dostaneme kladieme 
patričný dôraz. Práve vybraný 
spôsob kombinačného, zodpo
vedného a poctivého futbalu 
zvyšuje šance na dosiahnutie 
víťazstva v zápase. Kategória 
staršieho dorastu vyhrala dru
hú najvyššiu ligu vo svojej ka
tegórii štýlom, ktorý zvyšuje 
mieru pobúrenia z nastavené
ho licenčného systému SFZ. 
Jarná 18 – zápasová séria bez 
prehry, 109 vstrelených gólov 
a 15 – bodový náskok sú krité
riá, ktoré nie sú každoročným 
pravidlom. Zároveň sa Ladislav 
Vrábeľ stal najlepším strelcom 
súťaže, kedy v 28 zápasoch za
znamenal 45 gólov, pričom 2 
góly pridal aj v zápasoch mu
žov. Aj napriek tomu, že v sú
ťaži figurujú družstvá, ktoré 
nepridávajú kvalitu samotné
mu futbalu, takmer polovica tí
mov disponovala zaujímavými 
hráčmi. Predovšetkým zápasy 
s Popradom, klubom, ktorý ve
rejne proklamoval, že pracuje 
s rozpočtom, ktorý päťnásob
ne prevyšuje ten náš, mali pat
ričný náboj a úroveň. Aj preto 
je náskok dosiahnutý na konci 
súťažného ročníka pre nás jed
noznačne výnimočný. Je nutné 
dodať, že vysvedčením práce 
všetkých mládežníckych tréne
rov v klube je to, ako sa jednot
liví hráči presadia v mužskom 
futbale. Aj preto vnímame do
siahnutý stav staršieho dorastu 
ako zaujímavý odrazový mostík 
do ostrého štartu ich karié
ry a neradi by sme, aby došlo 
k jeho preceneniu. Záleží len 
na samotných hráčoch ako sa 
k daným možnostiam postavia. 
Kategória mladšieho dorastu 
ukazovala počas sezóny pozi
tívne signály, ktoré striedala 
s menej úspešnými výkonmi. 
Celkové šieste miesto v súťa
ži je reálnym odrazom kvality 
družstva, pričom v individuál
nych štatistikách dominoval ka
pitán družstva Martin Džupin. 

Ten sa stal s 22 gólmi tretím 
najlepším strelcom súťaže. 
Výnimočnou bola z pohľadu vý
sledkov aj sezóna starších žia
kov. Družstvu U15 sa historicky 
po prvý krát podarilo postúpiť 
do nadstavbovej časti, v ktorej 
hrali o miestenku na finálovom 
turnaji o Majstra Slovenska 
v kategórii U15. Celkový dojem 
umocnil aj fakt, že naši žiaci sa 
v najvyššej súťaži predstavili 
ako nováčik. Skúsenosti, ktoré 
nazbierali v zápasoch s MŠK 
Žilina, či Hamšíkovou akadé
miou tiež niesú pravidlom pre 
každú sezónu a preto si ich veľ
mi vážime. Zároveň to vníma
me ako silný motivačný prvok 
pre trénerov a predovšetkým 
hráčov pre ďalšie súťažné roč
níky. Počas posledného týždňa 
si totiž boli vyskúšať trénin
gový proces v akadémii MŠK 
Žilina štyria naši hráči a do
hoda o vzájomnej spolupráci 
s momentálne najúspešnej
ším klubom na Slovensku je na 
spadnutie. Azda najvýraznej
ší progres spravila kategória 
U14, ktorá bola vnímaná veľ
mi špecificky. Polovicu druž
stva totiž tvorili vekovo mladší 
chlapci, no záujem, chuť a pre
dovšetkým pracovitosť celého 
družstva posunula jeho vý
konnosť o výrazný krok vpred. 
Mladší žiaci odohrali súťaž pre 
nás v novom hernom systéme, 
kedy jeden zápas tvoril výsle
dok dvoch mini zápasov, ktoré 
sa odohrali na polovici hracej 
plochy. Aj vzhľadom k tomu bol 
počet gólov výrazne vyšší ako 
to je obvyklé. Veľkým plusom 
nášho klubu bolo, že sa nemu
sel uchýliť k tomu, že chlapci 
odohrali počas dňa dva zápasy, 
keďže základnú zostavu tvorilo 
v jednom zápase až 16 hráčov. 
Sme radi, že zápasovú vyťaže
nosť malo veľa hráčov a doká
zalo svojim herným prejavom, 
že nám rastú ďalšie kvalitné 
talenty. Tlak sa vyvíjal predo
všetkým na herné a konštruk
tívne riešenie situácií v zápase, 
ktoré so sebou nieslo väčšie 
riziko inkasovania gólu. Aj na
priek tomu, sme zaznamenali 
v oboch kategóriách výrazný 
posun a chlapci pomaly auto
matizujú myšlienku ako pri
hrať a nie odkopnúť. Srdcovou 
záležitosťou bolo fungovanie 

prípraviek. Prvotným cieľom 
bolo vzbudiť záujem u detí 
a ich rodičov a vytvoriť každé
mu rovnakú príležitosť. Našim 
vysvedčením sú telefonáty od 
ľudí z celého okresu, ktorí pre
javujú záujem stať sa súčasťou 
MŠK. Následne je prioritou vy
tvoriť u chlapcov silné emočné 
puto smerom k samotnému 
futbalu. To sa snažíme realizo
vať nie len bohatou nádielkou 
turnajov, ale aj organizáciou 
sprievodných podujatí zamera
ných na vyčarenie úsmevu na 
detskej tvári. Skúsenosti z tur
najov prípraviek, podmienok, 
ktoré nás niekedy nemilo pre
kvapili a predovšetkým z na
sadzovania hráčov u súperov 
v nás vzbudzujú hrdosť k tomu 
v akom stave je práve táto ka
tegória v našom klube. Potešil 
aj prejav chlapcov na ihrisku, 
ktorý počas roka zaznamenal 
badateľný pokrok vpred. 

Druhým výnimočným kri
tériom v sezóna 2016/ 2017 
bola účasť našich hráčov na 
kvalitných medzinárodných 
turnajoch. Získavanie medzi
národných skúseností pre nás 
nebolo len veľakrát opakova
nou formulkou, ale cieľ nabral 
aj reálne kontúry. Kategória 
U19 sa predstavila na turnaji 
v Nemecku. Pre mnohých chlap
cov išlo o prvú medzinárodnú 
skúsenosť, čo nie je najlepšou 
vizitkou. Zápasy s waleským, 
poľským a nemeckým zástup
com priniesli nové poznatky, 
ktoré zvýšili obzor chlapcov. 
Kategória U14 sa predstavila na 
turnaji v poľskom Przemysle. 
Adidas Cup a medzinárod
nú konfrontáciu zažili chlapci 
z U13. Na domácich turnajoch 
sme počas zimy privítali druž
stvá z Mielca, Jasla, Korczyny, či 
Przemyslu. Prípravky si zmerali 
sily aj s Uzghorodom, Kyjevom, 
Nienaszowom, či Poloniou. 
Vrcholom sezóny bol výborne 
zorganizovaný turnaj v Bilgoraji, 
kde sa predstavili kategórie 
U11 a U10. Družstvá U12, U10 
a U9 v zime absolvovali tur
naje v poľskom Jasle. Okrem 
bohatých zápasových skúse
ností sme mali vo svojej opti
ke aj spoločenské skúsenosti. 
Etiketa futbalistu, vystupovanie 
pod značkou klubu, či slávnost
né nástupy počas samotných 

turnajov boli pre mnohých hrá
čov novinkou a preto si podob
né zážitky vážime. 

Tretím výnimočným faktom 
tejto sezóny bolo znovuobno
venie fungovania občianskeho 
združenia JUNIOR, ktorého pô
sobnosť sa od najbližšej sezó
ny rozšíri aj pre dorastenecké 
družstvá. Prostredníctvom OZ 
sa dokázal vytvoriť základný 
komfort v podobe zabezpe
čenia stravy počas zápasov vo 
vzdialenejších mestách, spo
ločnú prepravu autobusom na 
turnaje prípraviek, úhrada štar
tovného na turnajoch počas 
celého roka, doplnenie trénin
gového vybavenia, výživových 
doplnkov, či ocenenia hráčov. 
Mnohé aktivity ako beseda 
s výživovým poradcom, orga
nizácia turnaja v Plattenharde, 
či najnovšie letný futbalový 
tábor budú aj naďalej prebie
hať pod hlavičkou JUNIOR. 
Sme veľmi povďační, že po
stupne nachádzame ľudí, kto
rí sú ochotní pomôcť. Mimo 
darovania 2% sme našli aj ne
zištné sponzorské príspevky, 
ktoré nám výrazne pomohli 
pri realizácii účasti na rôznych 
turnajoch. Okrem toho sme 
rozbehli v novodobej histórii 
pravdepodobne prvý spoloč
ný kalendár MŠK, čerstvo sme 
otvorili fanshop a v príprave 
je aj oficiálna webová stránka 
klubu. V zime sa konal druhý 
ročník Kvapky krvi a taktiež be
sedy s názvom Profil úspešné
ho športovca. Počas roka sme 
vydali dôležité dokumenty pod 
názvom Desatoro futbalistu 
a Etický kódex rodiča, ktoré by 
nám mali napomôcť pri správ
nom nasmerovaní hráčov. 

Za celú sezónu by sme 
chceli poďakovať všetkým, kto
rí akoukoľvek formou priloži
li svoju ruku k dielu. Špičkové 
mládežnícke družstvá sú tvore
né výberom chlapcov pochá
dzajúcich z celého Slovenska. 
Skauting týchto klubov začína 
už v kategórii prípraviek, preto 
môžeme byť všetci hrdí na to, 
že naši chlapci dokázali túto se
zónu držať krok so slovenskou 
špičkou. Podstatné je to, že 
prevažná väčšina chlapcov sú 
práve naši Stropkovčania. 

Dominik Teraz
Športový riaditeľ mládeže 

MŠK Tesla Stropkov
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Sekretariát:
Oznamuje FK 

OOFZ Svidník, že 
výsledky, tabuľky, úradné sprá
vy, ŽK, ČK, strelcov gólov, rozpis 
zápasov a tlačiva OOFZ nájdu na 
stránke: www.svidnik.obfz.fut
balovekluby.sk a na www.fut
balnet.sk

Oznamuje FK OOFZ Svidník, 
že z rozhodnutia VV OOFZ 
Svidník sa Riadna konferencia 
OOFZ uskutoční dňa 30.06.2017 
(piatok) o 17.00 hod. vo Svidníku 
v reštaurácii AB (budova MSÚ)

Členovia Konferencie OOFZ: 
I. Mackanin, I. Hric, S. Brendza, 
P. Gajdoš, J. Gondek, L. Košč, P. 

Úradná správa č. 36 zo dňa 22. júna 2017
Kokolik, P. Dovičák, A. Tyč, M. 
Džavoronok, J. Viravec, L. Bojčík, 
P. Kasarda, R. Fatľa, M. Sakara, 
Š. Kožlej, M. Mašlej, P. Pališin

Oznamuje FK OOFZ Svidník, 
že Aktív ŠTK sa uskutoční 
30.6.2017(piatok) o 18.00 hod. 
vo Svidníku v reštaurácii AB (bu
dova MSÚ)

ŠTK OOFZ:
1.Schválila výsledky 26.kola 

6.ligy dospelých, 15.kola 7.ligy 
dospelých, 14.kola 4.ligy doras
tu, 14.kola 3.ligy žiakov.

2. Vyzýva kluby OOFZ, aby 
v termíne do 27.6.2017 zaslali 
prihlášky do nového súťažného 
ročníka 2017/2018. Prihlášky sa 

vyplňujú iba v ISSF (elektronická 
podateľňa – prihláška do súťa
že), za každé družstvo zvlášť.

Proti rozhodnutiam je mož
né sa odvolať podľa SP čl.87/1 
do 14 dní.

DK OOFZ:
Trestá hráča TJ Hviezda Baňa 

– Rastislav Hanak – 1149895 – 
DO pozastavením športovej čin
nosti na 1 stretnutie nepodmie
nečne od 22.6.2017, podľa DP 
37/3, poplatok 10 eur

Trestá hráča TJ Družstevník 
Kuková – Adam Eliáš – 1259422 
– DO pozastavením športovej 
činnosti na 1 stretnutie nepod
mienečne od 22.6.2017, podľa 

DP 37/5(5žk), poplatok 10 eur
Odvolanie proti rozhodnu

tiu komisie (okrem rozhodnutí 
podľa čl. 37/3,5 alebo 8 DP), sa 
podáva na Disciplinárnu komisiu 
OOFZ, v lehote do 7 dní odo dňa 
oznámenia rozhodnutia discipli
nárnej komisie (čl.84 ods.1 DP). 

Úradná správa OOFZ uverej
nená v okresných týždenníkoch 
má informatívny charakter a ne
musí obsahovať všetky infor
mácie. Kompletná a záväzná je 
Úradná správa OOFZ zverejňo
vaná na stránke: www.svidnik.
obfz.futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

Zhodnotenie stolnotenisovej sezóny 2016/17
V ročníku 2016/17 sa do medziokresnej stolnoteni

sovej súťaže neprihlásilo žiadne nové družstvo. Oproti 
minulému ročníku bolo o jedného účastníka menej, 
lebo Lužany B postúpili do štvrtej ligy. Dvanásť stolno

tenisových družstiev začalo 07.10.2017 nový súťažný ročník. Aj 
v tejto sezóne sa o konečnom umiestnení rozhodovalo až v pred
poslednom a poslednom kole. V priebehu súťaže sa na čele strie
dali iba prvé tri družstva. Víťazné družstvo ŠŠK Centrál Svidník „D“ 
sa na prvú priečku dostálo v pätnástom kole a tu si už ustrážilo 
až do posledného kola. Druhé miesto zo stratou piatich bodov na 
víťaza patrí Staškovciam. Tretia priečka patrí minuloročnému ví
ťazovi ŠŠK Centrál Svidník C. Štvrtá Brusnica si polepšila o proti 
minulému roku o dva stupienky. Aj piata STOP Oľšavka sa zlepšila 
o dve miesta. Minuloročné bronzové družstvo Stropkov „B“ Bokša 
si v tejto sezóne pohoršila o tri miesta a skončila šiesta. Najväčší 
skok spravilo Lužanské céčko, ktoré z minuloročného trinásteho 
miesta sa dostalo na siedmu priečku. Na ôsmom mieste skončila 
Radoma, ktorá mala zlepšenie o tri miesta. Deviate miesto si ob
hájila Svidnička. Desiate skončilo Svidnícke éčko s vylepšením si 
jednej priečky. S pohoršením jednej priečky čiže jedenáste miesto 
pripadlo Stropkovu C. Najväčší posun smerom dole mal Vyšný 
Hrabovec keď z ôsmeho miesta klesol až na posledné dvanáste 
miesto. 

OOSTZ Svidník v uplynulom ročníku v rámci okresov Svidník 
a Stropkov organizoval majstrovstva jednotlivcov v mládežníc
kych a mužských kategóriách a tak isto záverečný turnaj TOP 32. 
U mužov sa súťažilo o Majstra v hlavnej súťaži jednotlivcov a vo 
štvorhre. V druhej kategórií sa súťažilo o Majstra nad 50 rokov. 
Tieto Majstrovstvá sa uskutočnila v telocvični Spojenej školy vo 
Svidníku. TOP 32 sa konali v Lužanoch pri Topli. Majstrovstva mlá
deže v Stropkove. Potešením pre organizátorov majstrovstiev mlá
deže bolo, že sa po ročnej pauze odohrala aj kategória najmladších 
žiakov. V nej si titul vybojoval Adam Mulik z ZŠ Cirkevná Stropkov. 
V kategórií mladších žiakov si titul vybojoval Dominik Pecha zo ŽŠ 
Karpatská Svidník. V kategórií starších žiakov sa tešil z prvenstva 
Maroš Michalko z JMC Lužany pri Topli. V doraste si titul vybojo
val Kevin Kurej z ŠŠK Centrál Svidník. Mužom kraľuje v roku 2017 
Darius Magdziak z ŠŠK Centrál Spojená škola Svidník. Vo štvor
hre si titul vybojovali Martin Močilenko a Dárius Magdziak z ŠŠK 
Centrál Svidník. Majstrom nad 50 rokov sa stál Ján Stolárik z JMC 
Lužany pri Topli. Víťazom TOP 32 sa stál Ján Kosár z ŠŠK Centrál 
Svidník. OOSTZ v uplynulej sezóne odmenilo aj prvých troch naj
úspešnejších hráčov medziokresnej ligy. Najúspešnejšími hráčmi 
boli v poradí Ján Kosár z ŠŠK Centrál Svidník, Antoš Michal STO 
Brusnica, Milan Nemec ŠŠK Centrál Svidník

Celá sezóna 2016/17 sa niesla v športovom a priateľskom 

duchu. Výkonný výbor nemusel riešiť ani jeden problém. 
Disciplinovanosť klubov v tomto smere prispela k tomu, že už 
v nedeľu boli výsledky na internetovej stránke a v pondelok 
v okresných novinách. OOSTZ akceptuje hracie podmienky jed
notlivých oddielov také aké sú hoci nie sú vždy v súlade s predpis
mi, ale je potrebné aspoň trochu dbať na to aby neboli až veľmi 
za hranicami regulérnosti ako je to v Oľšavke (stolnotenisové stoly 
a kobercová podlaha). Ďalším problémom je jednotná registrácia 
hráčov v databáze SSTZ. Poplatok je tam za hráča tridsať eur + päť 
eur členský poplatok na päť rokov. Pre niektoré oddiely je to dosť 
vážny finančný problém preto OOSTZ v snahe udržať stolný te
nis v našom zväze dáva takým klubom výnimku a zaregistruje ich 
iba v databáze OOSTZ. Krajský stolnotenisový zväz to neakceptuje 
a také družstvo nemôže ísť do kvalifikácie o postup do štvrtej ligy.

To isté je aj v prípade dvojitého štartu hráča. V praxi to zname
ná, že hráč ktorý hrá za iný klub(nie v súťaži riadenej OOSTZ) resp. 
o súťaž vyššie požiada OOSTZ Svidník o výnimku aby mohol hrať aj 
v inom klube kde súťaž riadi OOSTZ. Vzhľadom k tomu, že niektoré 
družstva majú problém s nedostatkom hráčov riadiaci orgán im 
takej požiadavke zväčšia vyhovie. Nastáva potom problém s dvo
jitým štartom hráča, lebo pravidla stolného tenisu to nepovoľujú. 
Krajský stolnotenisový zväz také družstvo tak isto nepustí do kva
lifikácie a navyše takého hráča, ktorý je registrovaný v databáze 
SSTZ môže disciplinárne potrestať. OOSTZ verí, že aj do novej se
zóny sa prihlási aspoň toľko účastníkov ako bolo v práve skončenej 
sezóne, ale určite by sme boli ešte radšej ak by sa prihlásili aj nové 
družstva, aby sa do súťaži zapájalo viac mládeže. 

OOSTZ vyslovuje poďakovanie za spoluprácu a za pomoc 
pri organizovaní rôznych stolnotenisových súťaží: ŠŠK Centrál 
Svidník, Spojenej 
škole Svidník, 
STMK Stropkov, 
ŽŠ Konštantínova 
S t r o p k o v , 
Stanovi Dubcovi, 
Obecnému úradu 
Lužany pri Topli, 
firme Roko (Koreň, 
Eliaš) JMC Lužany 
pri Topli, nemeno
vanému darcovi, Mirovi Sabolovi, Mariánovi Gdovinovi, okres
ným týždenníkom, Podduklianskym novinkám, Stropkovskému 
Spektru, Dukla a všetkým, ktorí sa akoukoľvek formou podieľali 
na samotných podujatiach.

Predseda OOSTZ
Miroslav Kurečko

1. Centrál Svidník D 22 20 1 1 285:111 63
2. Staškovce 22 17 2 3 267:129 58
3. Centrál Svidník C 22 16 3 3 245:151 57
4. Brusnica 22 13 2 7 231:165 50
5. STOP Oľšavka 22 10 7 5 213:183 49
6. Stropkov B Bokša 22 11 4 7 220:176 48
7. Lužany C 22 8 3 11 180:216 41
8. Radoma 22 7 3 12 173:223 39
9. TJ Reál Svidnička 22 6 2 14 160:236 36
10. Centrál Svidník E 22 3 4 15 163:233 32
11. Stropkov C 22 1 4 17 116:280 28
12. Vyšný Hrabovec 22 2 1 19 123:273 27

Tabuľka sezóny 2016/17
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Strnadovi     (Strnadovi)
28. 6. (streda) o 20.00 hod.  2D  vstupné: 3,- €

Česko  2017  dokument  MP  102 min.  česká verzia
Počas 35 rokov spoločného života jedného páru sa odohrá mnoho: od chvíľ 

absolútneho porozumenia až po dramatické prepady. Väčšinu času však partneri 
riešia všetkým dobre známe bežné starosti a radosti spojené s výchovou detí, 
chodom domácnosti alebo napríklad podnikaním. A presne taký život žijú aj ma
jitelia predajne s nábytkom Ivana a Václav Strnadoví, ktorých režisérka Helena 
Třeštíková v rámci projektu Manželské etudy sleduje so svojou kamerou už od 
roku 1980. Jej nový celovečerný doku
mentárny film o Strnadovcoch na te
levízne filmy tohoto cyklu nadväzuje, 
predovšetkým ale ukazuje ďalšie pre
kvapivé zvraty, ktoré život manželom 
a ich deťom priniesol.

Divoká babská jazda     
(Rough Night)

30. 6. (piatok) o 20.00 hod.  
2D  vstupné: 4,- €

USA  2017  komédia  MN15  
100 min.  slovenské titulky

Keď najlepšie kamošky žúrujú, stať 
sa môže čokoľvek... Päť bývalých spolu
žiačok sa po rokoch znovu stretáva, aby 
oslávili rozlúčku so slobodou jednej 
z nich. Párty sa však rýchlo zvrtne, keď 
nešťastnou náhodou zabijú striptéra, 
ktorý ich mal v tento výnimočný večer 
zabávať. Ako si s týmto fatálnym omy
lom poradí dámska zostava na čele so Scarlett Johansson?

Ja, Zloduch 3          (Despicable Me 3)
1. 7. (sobota) o 17.00 hod.  3D  vstupné: 6,- €
2. 7. (nedeľa) o 17.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €

USA  2017  animovaný, komédia  MP  90 min.  slovenský dabing
Bývalý zloduch Gru má problém. 

Medzi prstami si nechal utiecť aktuálne 
najhľadanejšieho zlosyna na svete, a tak 
ho vyhodili z práce v Antizloduchovskej 
lige. Jeho Mimoni sú navyše čím ďalej 
nespokojnejší lebo ich pán už nie je zlý. 
Najmladšia dcéra Agnes túži po živom 
jednorožcovi, ktorý bude neuveriteľne 
hebučký. A do toho všetkého sa Gru 
dozvie, že má dvojča, ktoré je mu na 
nerozoznanie podobné. Až na tie vla
sy. To, že má Gru horu nepríjemností 
je ale výbornou správou pre filmových 
divákov. Tým totiž dva roky po tom, čo 
české kiná prevalcovali Mimoni (v roku 
2015 sa stali so skoro 850.000 divákmi 
vôbec najúspešnejšou domácou pre
miérou), konečne končí čakanie.

Vráťme sa ale k tomu darebá
kovi, ktorý prekabátil Grua. Volá sa 
Balthazar Bratt a v osemdesiatych 

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

 26.6.2017 Lekáreň ELIXÍR Akademika Pavlova 1329/49 16.00 - 18.00 hod.
 27.6.2017 Lekáreň ELIXÍR Akademika Pavlova 1329/49 16.00 - 18.00 hod.
 28.6.2017 Lekáreň ELIXÍR Akademika Pavlova 1329/49 16.00 - 18.00 hod.
 29.6.2017 Lekáreň ELIXÍR Akademika Pavlova 1329/49 16.00 - 18.00 hod.
 30.6.2017 Lekáreň ELIXÍR Akademika Pavlova 1329/49 16.00 - 18.00 hod.
 1.7.2017 Lekáreň ELIXÍR Akademika Pavlova 1329/49, 9.00 - 16.00 hod.
 2.7.2017 Lekáreň ELIXÍR Akademika Pavlova 1329/49, 9.00 - 16.00 hod.
 3.7.2017 Lekáreň Galenos Hlavná 1544/65, 16.00 - 18.00 hod.

pondelok
utorok
streda
štvrtok
piatok
sobota
nedeľa
pondelok

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

rokoch minulého storočia bol detskou hviezdou populárnej televíznej show. Na 
svoju škodu sa však nedokázal preniesť cez jej koniec a odvtedy robí zle, všade ka
diaľ chodí. Nosí retro oblečenie a nemožný účes, počúva staré pesničky na kaze
tách a ako zbrane používa Rubikovu kocku a žuvacie bubliny. Proste odporný typ.

Omnoho väčším sympaťákom je ďalší nováčik v príbehu, Gruov brat Dru. Je 
to neuveriteľne priateľský a milý chlapík, ktorý si zo všetkého najviac praje, aby 
ho brat zasvätil do umenia zločinu. Lenže z Grua sa začal stávať zaťatý dobrák 
(dokonca tak zaťatý, že s ním nepohla ani otvorená vzbura Mimoňov, ktorí ho 
kvôli jeho dobrému správaniu opustili). Jediný, kvôli komu by bol Gru ochotný 
prejsť aspoň dočasne na stranu zla, je jeho večný súper Balthazar Bratt. A keď si 
mu dovolí tento nedokonalý klon Michaela Jacksona siahnuť na rodinu, využije 
všetky zloduchovské skúsenosti k tomu, aby svojich blízkych zachránil. V tom mu 
s nadšením sekunduje jeho novo nájdený brat Dru a jeho Mimoni, ktorí si až vo 
väzení uvedomili, čo je pre nich v živote najdôležitejšie.

Nepýtajte sa, ako sa Mimoni do väzenia dostali. To sa nedá prerozprávať, to 
treba vidieť. Ja, zloduch 3 je nádherná komédia, ktorá fičí ako Druova zločinecká 
mašina a na konci vás donúti povedať: „Ja chcem ešte.“

Pobrežná hliadka           (Baywatch)
1. 7. (sobota)  o 20.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €

USA  2017  komédia  MN15  119 min.  slovenské titulky
Červené plavky a plavák rovnakej farby, telo samý sval a šľacha. Pobrežná 

hliadka sa stala fenoménom a jedným z najúspešnejších seriálov v televíznej his
tórii. Pôvodný Mitch Buchannon je už síce dávno v dôchodku, ale to neznamená, 
že by ľudia nepotrebovali byť aj naďalej vyťahovaní z vody. Ale pretože sa réžie 
filmového remaku ujal tvorca Šéfov na zabitie Seth Gordon, bolo od začiatku jas
né, že tvorcovia nebudú chcieť druhýkrát vstúpiť do toho istého oceánu. Asi vás 
to prekvapí, ale nová Pobrežná hliadka je priama, akčná komédia, v ktorej nie sú 
svätí ani utopenci.


